Quandoquidem autem id ipsum non modo contra oinnem 
iuris ac iusticiae normám, ipsamque pientissimam intentionem 
caesareo-regiam eo collimantem, ut avita ordinis pietas Cistercien
sis ac religio in regnum reinplantetur, directe vergit, verum etiam 
novissimis mandaús regiis, per universum regnum publicatis, vigore 
quorum omnes spoliati ante omnia in pristinam possessionem suam 
sunt restituendi, e diametro contrariatur et refragatur. Idcirco ad cancel- 
lariam regio-aulicam humiliter recurro, demisse requirendo, quatenus 
eadem omnes iniustos usurpatores et violentos detentores bonorum ac 
iurium, ad praememoratam abbatiam Pasztensem pertinentium, 
praecipue verő a defuncto praedecessore meo Andrea Zolnay 
semper quiete possessorum ac in benignis caesareo-regiis protec- 
tionalibus clare expressorum authoritate sua cunctisque opportunis 
remediis eo compellere dignetur, ut violenter ablata ante omnia 
restituant, iniuste usurpata et usuata refundant, ac male possessa 
absque ulteriori mora ac tergiversatione mihi, qua legitimo pos- 
sessori, cedant. Quae humillime instantia mea utpote in omni 
aequitate fundata ut benignum obtineat annutum, iterum iterum- 
que requiro, demississime ac iugiter permaneo excelsae cancel- 
lariae regio-aulicae Hungaricae dominorum, dominorum gratiosis- 
simorum meorum etc.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. f. 3. nr. 9.

XXVIII.
Bécs. 1711. augusztus 19.

.Eleonóra özvegy királyné meghagyja El eves-vármegyéének, hogy 
Nezorin Flóriánt a pásztói apátság javaiba tényleg behelyezze és 

ezek birtokában megvédje.

Eleonóra Magdaléna Theresia, Dei gratia Romanorum impera- 
trix vidua et coronata Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae et Scla
voniae regina, utpote serenissimi ac potentissimi principis et domini 
Caroli Tertii, Dei gratia Hispaniarum, Indiarumque, nec non Hun
gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Sclavoniaeque etc. regis,
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filii nostri dilectissimi, nunc unici mater et regnorum eiusdem pro 
tempore rectrix: Reverendi, honorabiles, spectabiles ac magnifici, 
nec non egrigii et nobiles íideles nobis dilecti. Demisse simul et 
quaerulose repraesentatum est maiestati nostrae nomine et in per
sona honorabilis Floriani sacri ordinis Cisterciensis abbatis Wel- 
lehradi et de Pászthó, quod licet idem modofatam abbatiam Beatae 
Máriáé Virginis de Paszlhó, in comitatu Hevessiensi existentem, a 
pientissimae memóriáé imperatore Leopoldo, domino olim et 
coniuge nostro desideratissimo, qua Hungáriáé rege, cum omni- 
bus iuribus, possessionibus et pertinentiis ad eandem abbatiam 
spectantibus sibi collatam haberet, in eandem suo modo installatus 
etiam iuisset; ac prout immediatus eiusdem praedecessor abbas 
Paszthoiensis Andreas condam Zolnay, ita modofatus exponens in 
quieta et pacifica eiusdem abbatiae et eo spectantium bonorum 
permanere et conservari debuisset; supervenientibus nihilominus 
recenter sopitis motibus sub decursu eorundem complura bona 
et appertinentiae abbatiales, partim ab infestis laicis et praesertim 
oppidanis Paszthóiensibus, partim verő etiam ecclesiasticis contra 
ornne ius et aequum et iuris via absque omni occupatae usur- 
patae et detentae fuerint ac in praesens usque detineantur; intő 
úti pro certo intellexisset, illegitimis venditionibus et emptionibus 
distrahantur, prout per egregium Franciscum Dúl certa mola 
Káposztás nuncupata, alias claro et optimo iure ad dictam abbatiam 
pertinens, honorabili Andreáé Berkes canonico et praeposito 
Vaciensi divendita esse perhiberetur; ipseque velut praetensus 
emptor ex eadem mola obvenientes proventus percipiat gravi satué légi— 
timorum iurium abbatialium laesione ipsiusque exponentis damno 
et praejudicio manifesto. Cum autem huiusmodi bonorum et 
praesertim ecclesiasticorum sub recenter sopitis motibus violenter 
occupatorum et usurpatorum restitutio, tenore benignarum novis- 
sime deíunctae caesareo-regiae maiestatis Josephi, filii condam 
nostri gloriosae memóriáé dilectissimi, patentium ac etiam cle- 
mentissimarum generalium amnestialum nostrarum serio et firmi- 
tér demandata esset ipsaque communis iustitia exigeret, ut cuncti 
possessores suis possessionibus occasione eorundem motuuni pri— 
vata vi vei alias illegitime exclusi et excussi in pristinum jus et 
bonorum possessionem reponantur, spoliatique ante omnia in in-
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tegrum restituendi venirent: eapropter vobis hisce benigne com- 
mittimus et mandamus, quatenus ad mentem etiam praeallegatarum 
benignarum patentium et amnestialium nostrarum memoratum 
exponentem abbatem in universa bona et iura possessionaria ad 
praenotatam abbatiam Paszthóiensem pertinentia, et praecipue per 
pradecessorem ipsius dictum olim Andreám Zolnay imperlurbate 
possessa, séd post mortem eiusdem potissimum sub praenotatis 
motibus violenter et absque omni legali iuris via occupata, usur- 
pata vei etiam divendita, incautis et illegitimis emptoribus ad snos 
evictores remissis, statim et eo facto reponere et restituere eun- 
demque vigore etiam benignarum protectionalium in cunctis bonis 
abbatialibus contra violentos et praeter iuris viam impetitores et 
turbatores manutenere debeatis et teneamini. Gratia in reliquo 
nostra reginali vobis benigne propendentes. Dátum in civitate 
Vienna, Austriae, die decima nona mensis augusti anno Domini 

’• Millesimo septingentesimo undecimo, Eleonóra Magdaléna Theresia 
m. p. Ladislaus Adamus comes Erdődy episcopus Nitriensis m. p. 
Ladislaus Hunvady m. p.

Hátdra ez van írva : Reverendis, honorabilibus spectabilibus ac magnificis, nec non 
egregiis et nobilibus N. N., supremo et vicecoinitibus, iudici nobilium et iuratis assessoribus, 
toti denique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comi- 
tatus Hevessiensis etc. fidelibus nobis dilectis.

Zárlatán viaszba nyomott papiros pecséttel.
Papirosra irt eredetije: Zirczi apátsági levéltár. Act. abb. Paszt. f. 5. nr. 7.

XXIX.
Becs. 1712. február 2.

III. Károly király Kczorin Flórián pásztói apátot országgyűlésre 
hívja.

Honorabilis ac religiose fidelis nobis dilecte. Posteaquam ex 
inserutabili divini Numinis iudicio, sacram olim Romanorum 
imperatoriam, ac Germaniae, Hungáriáé, Böhemiae etc. regiam 
maiestatem, dominum Josephum fratrem nostrum germanum glo- 
riosae reminiscentiae desideratissimum, anni proxime praeteriti, 
mense aprili de hac mortali vita et temporaneo régimmé ad sem- 
piternam immortalitatem et aeternae glóriáé co rónám evocari, ac
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transferri contigisset; et ex eo, quod nullám prolem masculam 
post se superstitem reliquisset, nos qua aliunde haeres et im- 
mediatus successor in isto regno Hungáriáé et partibus eidem 
annexis legitimé successissemus, eo actu tűm benignae mentis 
nostrae cogitationes sollicitique animi curas intendimus, quo regiam 
praeprimis inaugurationem nostram, ad mentem articuli secundi 
diaetalium constitutionum anni Millesimi sexcentesimi octuagesimi 168 
septimi instaurandam accelerare, ac etiam eidem regno Hungáriáé, 
nobis cumprimis charo, tót acerbissimis retroactorum temporum 
cladibus et calamitatibus diversisque tűm internis, tűm externis 
motibus et vicissitudinibus multipliciter alíiicto et concusso cle- 
menter subvenire; non secus post intestinos motus, quos divina 
providentia ac caesareo-regia benignitate per initae conventionis 
potius, quam armorum média sopitos, et cum summa compla- 
centia ac desiderii nostri secundo eventu sublatos esse intelleximus, 
postliminio reductam regno quietem firmare et stabilire, de publi- 
cis etiam eiusdem necessitatibus, pro pio ac paterno affectu nostro 
prospicere valeamus. Verum quemadmodum gravissima, eaque 
ardua in praefato regno nostro Hispaniarum suscepta, et propria 
nostra in persona prosecuta negotia nos detinuissent, ac nimirum 
remota etiam locorum distantia, inconstantisque maris, quod trans- 
fretare nos oportuit, pericula benignae intentionis nostrae effectum 
prolongassent; ita superatis etiam Deo favente procellosi maris 
discriminibus, emensisque longissimis itineribus, alia iterum in sacro 
Romano imperio, ad cuius in terra supremum culmen, et augustae 
imperatoriae dignitatis sublime íastigium Deo auspice communique 
et unanimi reverendissimorum et serenissimorum principum electo- 
rum voto et consensu evecti sumtis. nos praeoccupassent negotia 
et íaustissimae inaugurationis nostrae solemnitas novam adiecisset 
moram. Quibus tandem per Dei gratiam feliciter et prospere con- 
lectis, opportunaque iám occasione aífulgente, ea, quae perprius 
benigne conceperamus animo, nunc eíiectuare etiam elememet 
decrevimus; ac ob id pro praedeclarata regia coronatione nostra, 
solenni ritu, Deo tér optimo maximo auxiliante, peragenda, et ex 
post caeteris etiam, quae ad reductae almae tranquillitatis et quietis 
stabilimentum et conservationem, ac bonum et salutare ipsius 
regni statum pertinent, curandis et tractandis generalem universis
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statibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé et partium eidem 
annexarum conventum, seu diaetam, ad dominicam in Albis, seu 
diem tertiam affuturi mensis április, anni currentis in liberam ac 
regiam civitatem nostram Posoniensem indicendam et promulgen- 
dam, eidemque faventibus Superis personaliter praeesse statuimus. 
Quocirca tibi hamm serie benigne committimus et mandamus, 
quatenus ad praespecificatum diem et locum personaliter comparare, 
atque praedictae generáli diaetae in praenominatum finent interessé, 
ac ibidem una cum reliquis dominis praelatis, baronibus, magnali- 
bus et nobilibus praefatisque dicti regni nostri Hungáriáé et par
tium eidem annexarum statibus et ordinibus benignas intentiones 
nostras regias ad salutem et conservationem ac emokimentum 
ipsius regni directas uberius intelligere, ac de iis in médium con- 
sulere et tractare noveris, nec intermittas, secus sub poena decre- 
tali non facturus. Gratia in reliquo nostra caesareo-regia tibi 
benigne propensi manentes. Dabantur in archiducali civitate nostra 
Vienna, Austriae, die secunda mensis februarii, anno Domini Mil-